REPUBLINA E SHOQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr.'L\MZZQ Prot. Viorg mé&,ly . [A 2021

VENDIM
Nr$, daté 22.12.2021

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DERI NE MASEN 20% TE PROGRAMEVE
MESIMORE PRANE FAKULTETIT TE EKONOMISE, PER VITIN AKADEMIK
2022-2023

NE mbéshtetje & nenit 25, pika 7, nenit 38, pika I shkronja dh, nenit 75, t& Ligjit nr. 80/ 2015
“Per arsimin e larté dhe kévkinin shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérma &, t&€ Statutit t&8 Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg,
VKM nr. 41, dat€ 24.01.2018 “Pér elementet e programeve t& studimit & ofruara nga
institucionet e arsimit t& lartd™, si dhe Udhézimit nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen ¢ institucionit t& arsimit t& lartd,
degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin
¢ imstitucionit t& arsimit t& larté™, si dhe referuar shkresés nr. 1835/1 prot, daté 15.12.2021 t&
Zgévendésrektorit Akademik, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 22.12.2021

VENDOSI:

1. T& miratoj€ propozimin e Fakultetit t& Ekonomisg, p&r miratimin e ndryshimeve deri
né masén 20% si mé posht&:

¢ Programi i studimit Bachelor “Administrim Biznesi”, Departamenti i Biznesit:

a) Ndryshon kodi i 1&nd&s FIN 313 “Kontabilitet Kosto Drejtim” me 6 Kredite né
Fin 315 “Kontabilitet Kosto Drejtimy™” me 6 Kredite.

b) Programi i studimit Bachelor *Administrim Biznesi”, Departamenti i Biznesit,
lend&t Biz 345 =“Zhvillimi i planit & biznesit”, BIZ 301 “Komunikimi né
botén e biznesit”, BIZ 236, DRE 250, CSE 290 “Marrédhéniet e punés, E
drejté biznesi, Sistemet e Informacionit né Ekonomi”, BIZ 331, BIZ 302
“Aft€si menaxheriale, Etika ng biznes” nga 1&nd& me 5 kredite dhe ngarkesé
mé&simore 2/1, kalojn& me 4 kredite me ngarkesé mésimore 2/1.

¢} Lénda BIZ 391 ~“Praktika mé&simore™, né grupin e léndéve plotésuese me 2
kredite, kalon me 6 kredite.

e NE programin e studimit Master Profesional “Administrim Publik”, Departamenti
i Biznesit:

a) Léndét BIZ 411 “Bazat e Qeverisjes”. BIZ 420 “Planifikimi strategjik ng

Administratén Publike™ . BIZ 414 “Menaxhimi i Institucioneve Publike”,
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Lénda BIZ 425 “Menaxhim Projektesh”, BIZ 421 “Menaxhim i Burimeve
Njérézore me Adminitratén Publike”, BIZ 416 “Administrimi Publike
Europiane™, BIZ 422 “Etika dhe komunikimi né& administratén Publike”, béhen
nga 5 kredite dhe ngarkesé mésimore 2/1, né 1éndé mé 4 kredite me ngarkesé
mésimore 2/1.

b) Shtohet l&nda BIZ 428 ““Praktika profesionale”, né grupin e léndéve plotésuese
me 6 kredite.

e NE programin ¢ studimit Master Shkencor né “Administrim Biznesi”,
Departamenti i Biznesit:

a) Lénda MKT 411 “Kérkim Tregu”, né grupin e 1&ndéve karakterizuese me 6
kredite dhe ngarkesé mé&simore 3/1, kalon me 5 kredite me ngarkesé
mésimore 3/1

b) Lénda BIZ 539 “Lidershipi dhe Performanca e Grupit ”, né grupin e
léndéve karakterizuese me 6 kredite dhe ngarkesé mésimore 3/1, ndryshon
kodin n& BIZ 439 dhe kalon n& grupin e 1&ndéve ndérdisiplinore, grup
lénd€ me zgjedhje.

¢) Lénda MKT 512 “Marketingu Strategjik i Avancuar™, né grupin e [&éndéve
karakterizuese me 5 kredite dhe ngarkesé mésimore 3/0, ndryshon kodin né
MKT 412 dhe kalon me ngarkesé mésimore 3/1.

d) Higet 1énda MKT 418 “*Strategjité e marrédhénieve me publikun™.

e) Shtohet lénda BIZ 590 “Praktika profesionale”, né grupin e l&ndéve
plotésuese me 12 kredite.

2. Njé kopje e kétij vendimi i b&het me dije MAS.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. As. Xhiliola AGARAJ

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www,univlora.edu.al



